“CONTRATAR LA CONSULTORIA PARA DISEFIAR EL 8ISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DELA IHFOHMACIGN (SGSI} PARA LA.JEF, CUMPLIENDO CON LA NORMA ISQ 27000, EL. HODELO DE SEGUR!DAD AS PRWACIDAD DELA
IRFORMACIGN (MSP} Y LOS LINEAMENTOS BE 1A ESTRATEGIA GOBIERNO DIGITAL”

on al proyecto

CONDIRIGNES REQUISITCR HABILITANTES DE CARACTERTECNICO CUPLE 1o FOLIOS (RSERVACIDNES  coNcLUSION
Diseilo e implernentacidn de un 565 tonfarine a ka norma 1503700 CUMPLE 408 Conlrato Bance Pichincha
Ejecucian de la totaiidad de las siguientes actividades:
- Disefio deain 5631 ¢ Imalementacidn de normas como 1SC27001 CLMPLE 408 LContrdta Banco Pichitcha
Contrata La Previsora’S.A
Compapia de seguios
‘Mediante dacumentacion
radicada el 15 de agosto de
2018, errespuestaala
solicitud de subsanaciones,
004-0065 =l propenente remitié et
- Desarrolio do Arquitectura de Seguridad de lainformackén NO CUMPLE Dotumento de | (ormato nunero.t con la
subsanacion Indicacién def contrate,
Con 3 certificacion
dportady, nose evidencia
con-claridad la ejecuctdn.de
ia aclividad "desarsolio de
arquitectura de segurldad
da iainformacién”.
- Flabaracion g implementacién de Paliticas de Seguridad CUMPLE 408 Lantrato Banca Plchincha
2.3.1, De la-Firma - ‘Trabajos de Ethicai Hacking CUMPLE 408 Canirato Barico Pichincha
~ Trabajos de Monitoreo y Atencian-de incidentes de Seguridad CUMPLE 408 Lontrate Bancw Pichincha
La certificacion-apgortads por
el proponeate da coptrato
ejecutada para el Ministerio
X . de Comercio Industria v
NO.CUMPLE 406-430 Turismo (folic 418) presenta
1 proponenta deberd acreditar dicha experigncia mediante Ia inconsistencias frenté.a la
presentacian de mdximo cince {5} certificaciones.de contratos, certificacion aportada para
suscritos, iniciades efecutados y terminados, dentrode fos Gitimos el mismo contrate ervel folio)
cirico (05} afos contados desde 1a fecha de clerré del praceso de 416 enlafecha deinicio y en
selgccin, &l némero de contrato,
v cuyd valor supfads sea iguai a superior al 150% del presipuesto
oficial dei proceso; Las certificaciones de.experiencla se CUMPLE 406-430
consideran expedidas bajo Ta gravedad de juramento y deberan
relacionarse en @l Formato 01 del presante AP,
Una de i35 cinco {5) certificacipnes apartadas debera acreditar la
prestacian de'servicios de cansulteris ¢n DISERD €
IMPLEMENTACIGN DE UN 5GSI CONFORME A LA NORMA CUMPLE 408 ContratoBanco Pichinchs
15027001 £on un valor igual o superior 2} 60% del presupuesto,
estimado del proceso expresado en SMMLY,
Parg ser habilitado en-el groceso, el proponente debe presentar
en sy propuesta, el FORMATO No, 7 FQUIPD DE TRABAJD, enel . 3 .
. Debe aportar fas hojas de.
cual se comprometa a cantar con el equipe de trabajo minime .
FORMATO DE EQUIPO requeride; adicionalmente déberd presentar una carta de NQ GUMPLE 435-502 vida de io3 profesionales
canfitmacion de-disponibllidad. de cadauno de los profesionales presantadas en fa
. - . B propiesta,
propuestds ¥ acompafiara cot la hofa de vida y los-soportes.de
acreditacion de formacidn académich y-experiencia da-cads uho
de los intograntes del personal.
Profestariaien ingenieris de Sistemas, v Electrdnica o
retacionadas.
Posgrado en Gerencia de Proyectos, o én Sepuridad de b
Fur{naci-én informacian, o Segutidad informidtica, o Arquitecturas F{e CUMPLE 442443 o
académica Tecnologles de Infarmacidn, o Riesgos, o en Gerencla de NO HABILITADD
tecnologia$ de la Informacidn o Gerencia de sistemas-de
Gerente de inlorma:'ld'n, o en dreas afines conla gerencia de-proyectos de
Prayecta tecnnlug:zj. _ .
Fxperiencia de al menos cinco 45} aites tome gerenta de proyectos
detecnologia yfo gerente de proyectos en seguridad informatica o
Experiencla eh fegiridad de la infomiarjl_if\ v/o fider GELIG‘Bh[Brnb gnilnea) / CUMPLE 446-453
G0 (Gobierno digital}.
Dedicacion Minima
C150% CUMPLE 435




2.3:2, Del
Equipo-de
Trabajo

Cansulter ticer en
Seguridad’

Formatida
académica

Profesiondl en {ngenierta Sistarias, o €lectrénica.

Posprado eny Seguridad de 1a Informacion o-seguridad Informatica,
0.en seguridad de las tecnolopias de la informacion y las
comunicaclones o en Riesgos o en Gerencia de-tecnologias de fa
Informacian o-Gerencia de:sistemas de informacién, a en dreas
afines-ton 1a gerencia de proyectos de tecnologha

CUMPLE

460:464

Experiendia

Experiencia-profesional de al menos cinco |5) afios, minimo dos (2]
dp effos desareoilando actividades relacionados con Seguridad
informatfca.

Participacion en mipipa dos [2) proyectos de.implementaciaon de
5GSI uno de elles camo lider,

Nota: Cada proyecto débe Leneruna duracion ceitificaca de al
'menos tres meses, con participacidn de minime el 75% del tiempo
del proyecto.

CUMPLE

A65-468

Dediczcidn Minima
en el proyectn

50%

CUMPLE

54

Consultor Séniar en
Seguridad

Farmackon,
-atadémica

Profesionai en ingenleria Sistemas, Elecirénica o en ingenierias
cuyo ndclea Bisica sea lz ingenjeria-eléctrdnicd o dé slstemas,
Poitgrado en Seguridad de la Informacion o seguridad Informdtica
o.Rfesgos 6 afines.a seguridad de Ja informacién o seguridad
Informitica,

CUMPLE

478-473

Experienciz

Experiencia profesional de al menas <inco (5 afies, minimoa dos (2
de ellos desarrollando actividades refacionados con Seguridad
informitica o e seguiidad de la informacion, .
Participacisn en minimu'dos{2) proyectos de implementagion de
SGSL

Nota: Cada prayeeto dibe tener una duracion certificada de al
menos tres.mases, con participacion de minimo o ¥5% del tiempo
del proyects.

CUMPLE

480-485

Dedicacidén Minima
en'el proyecto

5%

CUMPLE

470

Consultor en
Segurldad

Farmatidn
.académica

Profestonzl en ingenieria de Sistemas, Electrénica, o.en ingenierfas
tuye nucleo bésice sea la Ingenieriz electrarica o de sistemas.
Postgrado.en Sepuridad de.ia Informacién o sepuridad Informdtica
o Hiesgos.

CUMPLE

494-895

Experientia

Expariencia profesional de al menoscinco (5) afies minimo uno {1}
de cllos.desarrollando actividades refacionadas.con Seguridad
informitica e en sopiridad de 13 informacien.

Participacion ef minimo un (1) proyecto de impiementacidn de
SGEL.

Mota: Cada pravecta debe tener una-diicacidrcertificada de al
menos tres.mases, con paitiipacion de minimo el 75% del tiempo
del proyecto.

CUMPLE

197-502

Dedicacign Minima
en el prayecto

5%

CUMPLE

COMITE EVALUADOR

APOY( EVALUACION

Presidentg

-

Arsepic-Lopez
A-FCP




